² Krieg von Hochfelben, die Grafen von Eberstein. S. 126.

³ Ztschr. XXIV. 434.

⁴ Ebenda XXIII. 327. Anmerkfg. 5.

⁵ Archivakten.

⁶ Archivakten.

⁷ Statist. Darstellung des Erzbisthums Freiburg. 1828. S. 105.

Collator marchio Badensis pro tempore. Decimator capitulum cathedrale Spirense, tam in majoribus, quam minoribus decimis. Ex quibus non percipit nisi 80 fl., unde pastori solvit 20 fl. Animalia seminalia alit et curat utraque communitas. Ecclesia pro loci capacitate capax satis, munda et recens bene reparata, si tabulatum et scamna essent aequae reparata. — Navim curat et conservat capitulum. Turrim, campanas, funes, ossuarium, septa coemeterii communitas. Chorum sanctus ex ecclesiae redivisibus, unde etiam curantur hostiae, libri, vinum et ornatus omnis. Coemeterium clausum, illud depascit pastor. Reliquiae nullae. — Altaria tria, summum consecratum, reliqua nec consecrata nec dotata. — Sacrarium mundum et clausum in pariete, sacra in eo reverenter asserantur. Lumen ante hoc, quod deberet esse perpetuum, sub divinis tantum accenditur.

Monstrantia parva admodum et vilis cuprea deaurata. Ciborium et pixides pro sacris oleis stannaeae. Calix unus argenteus deauratus et alter stanneus. Casulae tres et una alba; reliqua supellex vix necessaria. Missale Romanum, agenda antiqua Spirensis. Baptisterium bonum clausum. Confessionale bonum, cathedra lignea lapideis gradibus imposita. Liber baptizatorum ab anno 1670; accuratus ante hunc nullus. Confirmatio ante 20 annos Badenae, ubi media die pauci confirmati. Lites circa sedes sepulchras aut bona ecclesiae nullae. Processiones: una cum venerabili in festo Corporis Christi per pagum. In festo S. Marci in Oberweyer. Lunae rogationum in Rothenfels, Martis et Mercurii vacant. Festo ascensionis in Gernsbach. Anniversaria tria fundata servantur.

Reditus ecclesiae colliguntur a duobus rusticis, rationes fiunt administratori spiritualium Badensi, qui Gernsbaci residet, absque presentia pastoris, jussi rationes exhibere, responderunt jurati, eas esse Gernsbaci atque sese non habere, putare tamen sese, quod annui ecclesiae reditus et census superent 80 fl.

Filialis Sulsbacensis recens a communitate ex fundamentis in medio pago erecta, quam una cum campana benediximus, ecclesiam honori S. Annae, campanam in honorem S. Mariae Margarethae ob patrinam abbatissam Frauenalbensem, quae hoc nomine nominatur, benediximus, item illis coemeterium ad sacellum, ob difficilem montis cum mortuis ascensum et descensum. Ornatus adhucdum nullus, conspirare tamen videntur incolae in illius exornationem, ut non dubitem, jam tum forte etiam ipsa matrice fore ornatus.

Pastor Joannes Jacobus Schmidt, r. d. Badensis, annorum 35, hujus loci in decimum annum pastor. Capituli Irlingensis, cui pridem solvit jura et parietem, competentiam incipit in festo S. Georgii. Parochiam possidet ex commendam, quam singulis annis redemit uno impri., praeter victum $\frac{1}{2}$ fl., quem dare tenetur pedello.

Functiones suas ecclesiasticas habet accurate atque a suis valde amat. Nullum neglexit. Assistit morientibus, uti et sponsalibus. Nullum copulavit vagabundum aut alterius parochiae parochianum. Domum habet bonam et mundam, quae a sancto conservatur operis tamen rusticorum. Unam tantum administrat parochiam. Ac pro competentia annua habet ex ecclesia in pecunia 20 fl., ex decimis ab utraque communitate 30 fl., agrorum 2 Morget, pratorum 20 Morget, vinearum 0, ligna necessaria faciunt et vehunt rustici, quando advehentibus datur haustus et frustum panis. — Jura stolae: Ex sponsalibus, proclamationibus et copulatione 1 Rthlr., ex dimissoriis 1 Rthlr., baptismo

15 Creutzer, introductione 0, provisione aegrorum 0, administratione aliorum sacramentorum 0, conductu funeris majoris et tribus sacris 2 fl., funeris minoris $\frac{1}{2}$ fl.

Ludimagister, aedituus et director horologii Georgius Schmidt opificii textor, constitutus a communitate satisfacit officio, habet pro competentia a civibus in pecunia, ab ecclesia siliginis 6 mald., ex instructione pueri per septimanam 1 Creutzer. Pueri de hyeme tantum et pauci mittuntur ad scholas.

Abusus aut superstitio publica nulla. — Confraternitas nulla. — Pro saltu licentiam dat satrapa. Festis sub vesperam colliguntur gramina. Sacra utrumque frequentantur. Scandalum publicum nullum. Comitatus exiguus venerabilis ad aegros. — Obstetrix jurata una pro utroque pago. Hospitale aut fundatio pauperum nulla. Inventarium nullum. Visitatio ab hominum memoria nulla. Communio paschalis exigitur schedis. Sub divinis nec luditur nec promitur.

Gravamen nullum. Unde nec aliud hoc loci monuimus, quam ut proles suas diligentius mittant ad scholas. Venerabile quando ad aegros defertur comitentur, qui possent, atque inventarium ecclesiae confieret.

Communicantes 265. Benedictum sacellum S. Annae in Sulzbach. Benedictum ibidem coemeterium. Benedicta campana ibidem. Distributi panes 250 et vinum juventuti.

Michelbach. Visitat. v. 1701. Ecclesia est parochialis, sub patronio S. Michaelis. Parochum agit R. D. Franciscus Riegart, Gamundianus, Suevus. Competentia consistit in 60 fl., jugeribus pratorum 10 fl., tertia parte majorum et minorum decimarum.